

Formularul nr. 7

Obiectivul: IP Gimnaziu "Dmitrie Cantemir"

Obiectul: IP Gimnaziu "Dmitrie Cantemir"

Devizul: Lucrări de reparație a blocului alimentar la IP Gimnaziul "Dmitrie Cantemir" or. Cornești, raionul Ungheni

Deviz local Nr. 19.1.1

Intocmit in preturi curente 2025-06-16

Valoarea de deviz 331 825,33 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1.Pardosele				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2	8,31	25,51	212
					22,98	191
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc.	m2	73,14	40,6	2969,12
					38,99	2852
3	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi.	kg	161,27	43,02	6937,62
					2	322,5
4	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp.	m2	81,45	258,72	21072,98
					45	3665,5
5	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 .	m2	81,45	385,83	31425,53
					125	10181
6	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv.	m	30,36	115,78	3515,13
					25	759
		2.Pereți				
7	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2	71,91	80,1	5760,2
					80	5753
8	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant.	m2	148,09	30	4442,85
					11,5	1703
9	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare.	m2	220	27,29	6003,32
					7	1540
10	RpCJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite.	m2	220	139,93	30783,5
					102	22440
11	CD72A	Pereti despartitori plani din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti fara izolare, cu inaltimea pina la 4 m.	m2	17,3	510,77	8836,31
					121,99	2110,5

12	CI06C	Placaj din faianta smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor.	m2	78,66	380,27	29911,74
					122,5	9636
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	175,94	4,05	712,65
					1,5	264
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuală a mortarului.	m2	179,94	84,25	15159,76
					61	10976,5
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	175,94	4,05	712,65
					1,5	264
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	175,94	34,01	5983,39
					27,5	4838
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	175,94	4,05	712,65
					1,5	264
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	175,94	46,57	8194,23
					27,5	4838,5
19	CF17D	Diverse lucrari adaos de colorant, material hidrofug, etc.(5% de la cantitatea de vopsea)	kg	3,52	121,86	428,94
					3,55	12,5
20	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	175	46,81	8190,88
					42,5	7437,5
		3.Uși și ferestre				
21	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2	13,3	20,98	279
					20,98	279
22	CK58A	Instalarea usilor din profil PVC la balcon in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului sub 3 m2.	m2	13,3	2224,59	29587,1
					80	1064
23	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime.	m	85,63	26,85	2298,93
					25	2140,5
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	12,84	4,07	52,29
					1,52	19,5
25	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuală a mortarului.	m2	12,84	84,23	1081,53
					60,98	783
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	12,84	4,07	52,29
					1,52	19,5

27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	12,84	34	436,58
					27,49	353
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	12,84	4,07	52,29
					1,52	19,5
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	12,84	46,57	598,01
					27,49	353
		4.Tavan				
30	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2	81,45	378,59	30836,35
					110	8959,5
		5. Apeduct și canalizare				
31	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm.	m	13,2	130,07	1716,88
					15,98	211
32	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm.	m	6	126,02	756,12
					12,5	75
33	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm.	buc	4	28,08	112,32
					14	56
34	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm.	buc	4	24,38	97,52
					11	44
35	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm.	buc	12	24,38	292,56
					11	132
36	SB24E	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm.	buc	2	465,06	930,12
					52,5	105
37	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm.	m	32	42,98	1375,2
					16,5	528
38	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2	1553,4	3106,79
					92,5	185
39	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2".	buc	2	515,48	1030,95
					52,5	105
40	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau	buc	1	2312,79	2312,79
					210	210

		semiinaltime, avind sifonul interior tip S.				
41	IA16A	Boiler orizontal cu serpantina montat pe suport, boilerul avind capacitatea de pina la 400 l, inclusiv.	buc	1	324,56	324,56
					260	260
		6.Electricitate				
42	08-02-403-3	Conductor al retelelor in grup, de iluminat, in invelis de protectie sau cablu, cu 2-3 fire, sub tencuiala pe pereti sau in santuri de tencuiala.	100 m	1,12	2676,92	2998,15
					1850	2072
43	08-02-412-5	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 70 mm2.	100 m	1,12	990,22	1109,05
					729,91	817,5
44	08-03-594-11	Corpuri de iluminat cu lampi luminescente - Corp de iluminat in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4.Lampi amrstrong 600x600	100 buc	0,16	26286,19	4205,79
					15850	2536
45	08-03-591-3	Intreruptori, comutatori si prize de fise - Intreruptor semietansat si etansat.	100 buc	0,08	3959,38	316,75
					3800	304
46	08-03-591-10	Intreruptori, comutatori si prize de fise - Priza de fisa semietansata si etansata.	100 buc	0,14	3960,07	554,41
					3803,57	532,5
47	08-03-573-4	Pupitre si dulapuri de comanda - Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350.	buc	1	152,05	152,05
					118,5	118,5
48	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A.	buc	24	141,26	3390,21
					78	1872

Total ore manopera (ore)	2284,05
Total greutate materiale (tone)	0

Total		282022,04
Asigurari sociale	24,00%	27408,6
Total		309430,64
Cheltuieli de transport	2,00%	3346,57
Total		312777,21
Cheltuieli pentru depozitare	0,00%	0
Total		312777,21
Cheltuieli de regie	3,00%	9383,31
Total		322160,52
Beneficiu de deviz	3,00%	9664,81

Total General fara TVA	331825,33
TVA (0%)	0
TOTAL GENERAL	331825,33
Inclusiv salariul	114202,5

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)